Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes

Memorando n.º 60/08-COPER

Em 28 de março de 2008.

Às Comissões de:
- Educação e Cultura
- Trabalho, de Administração e Serviço Público
- Finanças e Tributação
- Constituição e Justiça e de Cidadania
Assunto: EMENDAMENTO PRÉVIO

Senhor(a) Secretário(a),

Encaminho a Vossa Senhoria o Projeto de Lei nº 3.127/08 e seu

apensado, de nº 3.128/08, que tramitam sob o regime de urgência, nos termos do

Art. 64, §1º - CF, o que implica em abertura de prazo para emendas em Plenário por

5 (cinco) sessões.

Destarte, solicito-lhe cientificar o relator da referida proposição quanto à

necessidade de aguardar o termo daquele lapso para emitir seu parecer.

Atenciosamente,

RONALDO ALVES DA SILVA

Diretor